4 8 Mayo. A. 1050. 

XPS. In Dei nomine ego Belite Consalbic et uxori sua Foba una 
pariter cum flliis meis, tibi Ilalerius abba, in domino Deo eterna salute 
amen. Plaguit nobis adque conuenit uoluntas, nunlis quoque gentis im
perio, ñeque suadentis artigulo, set propria nobis accensit uoluntas, 
karo animo et spontanea nostra uoluntate, ut uinderemus uobis jam su-
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pra dicto Ualerius abbas uilla nostra propria que abemus de parenti-
bus uel abios nostros in terridurio legionensis iusta flumine Porma in 
logo predicto uilla que uocidant Quintana siue de nostra ganantia có
modo et de nostras comparationes in ipsa uilla medietates ad intecri-
date uobis uindimus ipsa uilla cum domus edifigatus, cortes, exitus, 
montibus, fontibus, molinos, cum suas molinarias, ortos, pumiferos, sau-
tos, pelagus, pescarías, uineis, terris, pratis, pascuis, padulibus, aquis, 
aquarum cessum regresum quantum ad ipsa uilla pertinet et Belite 
Oonsalbic jurifigauit, sibe in brauo quam etiam et in domitum, medie-
tate ad intecridate uobis uindimus et concedimus pro que accepimus 
de uobis in precio CV solidos de ariento, precium placibile que nobis 
et uobis bene conplaguit, et de ipsum pretium aput uos nicil indeuitum 
non remansit, set totum complestis ita ut de odie die uel tempore de 
nostro iure abrasa et in uestro iure dominio sit confirmata, aueatis 
teneatis uindices atque defendatis, sic uos quam etiam et posteritas 
uestra, et fatiatis inde quod uolueritis et si aliquis homo ad inrumpen-
dum uenerit uel uenerimus quod ego uos auctoritare non ueluerimus 
hanc per nos hanc per mandatóre aut inlicita asertoris cómodo parie-
mus a tibi Ualerius abbas ipsa ereditate duplata uel triplata quantum 
a uobis fuerit meliorata et in perpetum auitura, et apartem regis auri 
libras bis quinas. Facta kartula uindictionis nodum die quod erit 1111a 

feria X V . kalendas iunias. Era L X X X V I I I post milésima. Ego Belite 
Consalbic et uxori sua Foba in lianc kartula uindictionis manus nostras 
rouorauimus. et signum fecimus •£< ifr ítegnante rex Fredinando in Le-
gione. Ziprianus Dei gratia episcopus in sedem sancta María. Qui fui 
pro testis Martino ic ts. ts. Pelagio ic ts. ts. Citi ic ts. ts. Peidru pres-
biter notuit. 

12—P. 
Letra visigótica, 0,31X0,2-1. 
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XXXV 

Venta de una tierra en Garfudos, otorgada al monasterio de Eslonza 
por Vicente y su mujer Gogina. 

28 Noviembre. A. 1050. 

XPS. In Dei nomine. Ego Uicenti et uxo sua Cogina tiui Ualeri-
bus abbas qum sobrinis uestris Ualeiro et Atila in domino Deo eterna 
salutem, amen. Placuit nobis aque conuenit uolumtas ñeque per me-
tum ñeque per ebrietatem set spontanias nostras uoluntates ut faci-
mus uobis scriptura uendicionis de térra que est in teridorio leonesse 
in ualle de Alissonza in logo predicto in Garfudos ipsa térra per suis 
terminis, in primo termino per uia Castellana et illos alios términos 
de miue Ualeribus aba et alia térra ibidem in Garfudos per suis ter
minis per termino de Sancti Petri qui fuit de donna Quilio et illos 
alios términos de mive Ualero abbas ipsas térras per ipsos términos 
dauo uobis illas ex integras uobis concedo pro quo accepimus de uobis 
in precio pro ipsas térras qui in scripto isto resonant solidos VIIII de 
argento, precium placiuile quod nobis et uouis bene conplacuit et de 
precio aput uos nicil remaso set totum precium conplistis. Ita ut de 
odie die uel tempore ipsas térras de meo iure abtersas et in uestro iure 
sedcant confirmatas i et abeatis, teneatis uindere, donare, 
uel conmutare et que uobis fueri uolentia inde faciatis. Si quis tamen 
aliquis orno ad scriptura ista ad derumpendum uenerit uel uenerimus 
aut per nos aut per aliquis orno subrogita persona quem nos Uicenti 
et uxor Gogina uindigare uel obtoricare non uoluerimus a parte uestra 
de uobis Ualeribus abbas et sobrinos uestris quomodo pariemus istas 
térras dupplatas quantum ad uobis fueri prendere meliorata et in per-
petuum seculi teneatis illas firmiter. Facta scriptura uendicionis no-
dum die IIII. feria HIT. kalendas December. Erat L X X X V I I T post 
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millesima. Ego Uicenti et uxo sua Cogina in ac scriptura uindicionis 
manus nostras •$< •£< rouorauimus. Qui presentes fuerunt. Saluador ic 
testis >>p Uicenti ic testis •£< Pelaio ic testis ifr ^ Andrés presbiter 
scripsi. 

13—P. 
Letra visig. Pergamino opístógrafo, 0,20X0,14. 

XXXVI 

Donación de Villanova, Santa Eulalia, Moral y otras villas, otorgada 
por García y Leouina en favor de este monasterio. 

29 Julio. A. 1058. 

XPS. In nomine Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti in 
imítate equalis. Ego nos coniunti in unum nominibus iam dictis García 
qni snm filius condam patris mei Gutier Uelasquiz et Leouina qui sum 
filia condam patris mei García Olaliz in Christo semper salutem amen. 
Magnum est enim titulum donationis in quo nemo potest actum largi-
tatis inrumpere sed semper libenter amplecti idem quod sumus in uno 
consensu sicut ex uno ore directi ex eo quod abuimus nos filios natos 
et sunt migrati a seculo et deuenimus sine filios in hoc mundo et pro 
taliter eius causa agnoscentes nos in nostris malis delictis uel quod 
sumus sanguinis destirpe pecatis ad multis manet cognitum sed a pau-
cis exaratum. Modo uero uenit nobis consilium de Christo auxiliatore 
fortissimo et sub Dei adiutorio uenit nobis uoluntas pro pacis bone 
nohmtatis et facimus Ínter nos unitas perfeta uel benefactis seno scri-
pturarum de omni re nostra uel de uillas et hereditates de quantum 
iusus sum habere que nobis Dominus condonauit et dedit cum suo ad
iutorio id est uillas nominatas in territorio Balneare uilla nominata 
Uilla uoua cum casas cum cupas, torcularia, uineas uel cum suis presta-
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tionibus que ad ea pertinent pratis, pascuis, padulibus, aquis, aquarum 
aque ductibus, molinarum cessum uel regresum. ítem ibi alia uilla 
sancta Eulalia cum casas, cupas, torcularia, uineis, pratis, pascuis, pa-
ludibus, busta, arbuscula, montibus, foutibus, aquis, aquarum aque du-
ctibus, molinarum, cesum uel regresum, quantum ad ipsa uilla perti-
net. ídem alia uilla que uocitant Moral secus fluuio Porma sicut iam su-
pra est taxatum cum sua edificia prestatiouibus que ad eam concurran t. 
ítem alias uillas in territorio legionensi Uilla Gontilde iusta fluuio 
Ystola cum casas, cupas, torcularia, uineis, pratis, pascuis, padulibus, 
busta, arbuscula, montibus, fontibus, aquis, aquarum, aquseductibus, 
molinarum, cesum uel regresum, cum suis prestationibus quantum ad 
ipsa uilla pertinet. ídem a sancto Adriano secundum quod super resonat 
similem taliter uerborum. ídem Uilla Foquer. ídem alia uilla Quinta
na et in Balneare unde prius diximus alias uillas Bouada et sancta 
Columba. ídem alia uilla secus numen Estola uocitata Cent Fontes ipsas 
uillas que de super sunt taxatas uel nominatas ab integritate cum tota 
sua edificatione casas, cupas, torcularia, uineis, pratis, pascuis, paduli
bus, busta, arbusta, montibus, fontibus, aquis, aquarum aqueductibus, 
molinarum, cesum uel regressum, ab integritate cum suis adiacentiis 
facimus inter nos talem scripturarum ut habeat stabilitatem tam de 
hereditates quam etiam et de omnia nostra re que habemus data de ma-
nus Domini quantum ganamus et opulentamus uel ganauerimus usque 
ad exitum mortis nostre, aurum, argentum, palleum, tam sérico laneo 
lintaeo, equas, nacas, boues, mulos, kauallos, res, uestitum, porcos, uel 
omnia re quse abemus sub manus Dei potencia secundum quod est iam 
supra taxatum facimus ista scriptura unitatem equalitatis uel bene fa-
ctis causa terminata ut habeant robur et stabilitas firma usque meo-
rum tempus uel in sécula seculorum amen. Ita ut deinceps Era que est 
L a X X X X . a III super milésima l i l i kalendas Augustas. ítegnante 

rege Fredinando in Legione. Froilanus episcopus in sede uel (') 
commissas Oueto. Cibriani pontificalis ordo in comissas legionensis 

(i) Está en blanco en el original. 
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Vnus quisquís de nos qui fuerint migrati a seculo primus quomodo mitat 
illa sua ratione ad illa ecclesia pro sua anima et cura pro anima sua et de-
pos isto illo alio transito quomodo totum ab integro seclesiae sit traditum 
pro animabus nostris ut inde antse Deum inuenire mereamur mercede 
uel de psecatis nostris ueniam. Ita ut de odie die uel tempore uno de 
nobis qui illut infringere conauerit aut per nos aut per aliqua sub ro-
cita persona aut fratribus aut heredibus uel consanguinibus aut extra-
neis aut quolibaet homo in quolibget tempore qualiter pariat tantum et 
alio tantum ad eum ex nobis quantum uel supra resonat in duplo et 
triplo et sedeat extraneus afide sancta catholica et sit condempnatus 
cum luda Domini traditore abeat participium in eterna dampnatione et 
careat hereditate celeste et non resucitet cum animas beatorum sed 
semper lugeat penas in tenebris inferorum. Tnsuper et pariat auri li
bras X X X a ad illo rege uel commite et inquolibet concilio scriptura 
ista firmiter permaneat usque in perpetuum habiturum. Ego García 
Glutierriz et Leouina inter nos facimus et confirmamus pro unitate Spi-
ritus Sancti manu nostra roboramus et coram testibus confirmamus ^ 
Saluator Liliz hic testis. •£< Oiti Bellitiz hic testis. •£< Vela Ouequiz 

hic testis hj* •£< Ordonio presbítero scripsit. •£< 
14—p. 

Letra visigoda. Minúscula propiamente dicha, 0,45X0,-19. 

XXXVII 

Venta de una tierra en Gañones otorgada por Columba y sus hijos 
en favor del monasterio. 

18 Marzo. A. -1063. 

XPS. In Dei nomine. Ego Columba una pariter cum filiis meis 
Asuse Labiane Grodenunde Monnina Vitabona uobis Adiubandus abba 
uel omne collegio fratrum, Elisoza, in domino Deo eterna salute. Placuit 
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nobis atque conuenit nullis quo egentis inperio neo suadentis articulo 
set propria nobis accessit uolumtas ut uinderemus uobis térra nostra 
propria quod abemus in loco predicto territorio Kaniones infra uestro 
termino et accepimus de uobis in pretio pro ipsa térra X X arenzos 
pretio quod nobis bene complacuit et de ipso pretio aput uos nihil re-
mansit ita ut de odie die et tempore sit ipsa térra de iuri nostro in 
uestro dominio tradita et perenniter confirmata et si aliquis orno uos 
inquietare uenerit pro ipsa térra han per nos an per alicum ominen 
uel sub roita persona quod nos uindicare non ualuerimus tune abeatis 
potestatem de nos adprendere ipsa térra duplata uel quantum ad uos 
fuerit meliorata et uobis perpetim abitura. 

Facta kartula uendictionis notum die quod erit X V . kalendas Abri-
lis in era Mía. 1.a Ego Columba una cum filiis meis in hanc kartula 
uendictionis manus nostras. >%< Cipriani ts. Comparade ts. Donpater 
ts. et alii plures. 

15-P. 
Letra visigótica 0,24 X M 3. 

XXXVIII 

Donación de Villa Sabariego, otorgada por doña Goto y por sus hijos 
en favor de este monasterio. 

22 Agosto. A. 4067. 

In Dei nomine. Ego donna Goto una pariter cum filis meis uobis 
Pelaio Frolazi et uxori uestra donna Bona in Domino Deo eterna salu-
tem amen. Placuit nobis aque conuenit uoluntas ut lulis quoque gentis 
imperio ñeque suadentis articulo ut nullis pertimentes ñeque per ebrie-
tate semper claro spontania nostra uoluntate ut dono ego donna Goto 
ad uobis Pelaio Frolaz et uxori uestra dona Bona térra mea propria 
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que est in territorio Legionense in loco vocabulo in uillam qui uocitant 
Uilla Sauarigo per locis cunetas terminis suis peí- terminum de Ioanes 
Fetriz et de suos erredes et de II pars per términos de Domenguo 
Queac, et de suos herredes et III pars per terminum de Pelaio Fro-
lag IIII pars per ila kararia qui discurre ad uilla de Moros ipsa térra 
infra ipsos términos ad integritate ad uobis concedo pro que accepimus 
de uobis ad inuestiendum kartula uno lenco óptimo que ad uobis et ad 
nobis bene complacuit. Et si aliquis orno ad factum nostrum ad distor-
uandum uenerit uel uenerimus, aut per nos aut per erredes nostros in 
licencia fecerimus, et in coro que concilio obtoricare non ualuerimus, 
quomodo pariemus nos qui super taxattus sumus ad uobis ipsa térra 
duplata uel in duplo quantum ad uobis meliorata fuerit. Facta kar
tula uindicionis te relegente concepcionis notum die II a feria X I o ka-
lendas Setember. Era C.V. super milésima. Eegnate Rex Anfonso 
in Legionem et sub Christi Dei gracia Pelaius episcopus in sancta 
Maria sedis. Ego donna Goto in hane iscriptura donacionis manus mea 
rouorabit coram testibus. Ioanes ic testis. Uelite ic testis. Eiti ic tes-
tis. •£< Domingo presbiter titulabit. 

16-P. 
Letra visigoda, 0,20X0,18. 

XXXIX 

Donación de Villaseca hecha por Vela Ectaz al monasterio de Eslonza. 

26 Febrero. A. 1078. 

Sub Christi nomine et indiuidue Trinitatis dormios et patronus no
stros sanctorum Petri apstolo martirum et sánete Eulalie uirginis et-
meritense in cuius onore fundatum est monasterio in logo predicto 
El:sonca suburbio legionense. Ego fámulo uestro Uela Ectac, mole cri-
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minam grauato et ingentis seleribus opreso pabeo precentia Domini 
bonis operibus asta nutato parba pro mamis offeío ad sacris sanctis 
altaribus uestris pro sustemtationibus pauperum aduenientium uel 
seruis Dei qui qaotidie in orationibus et uigiliis Christo militant uel 
pauperum qui superuenerit ad abitandum damus adque concedimus 
uobis nostra hereditate quam aberaus in loco predicto quod uocitant 
Torre et Uilla seka suburbio legionense in ipsas uillas de totas meas 
hereditates quinta, térras uineas montibus fontibus ortis pratis pasquis 
padulibus uel stipendis suis tam Adosinda Eoderiquis quam etiam et 
qui post illum locum eius successerit domum Dei offero pro re
medio anime mee sibes de genitores meos cognomento Ecta